## De ordine

aliquid aliud. quod non licebat alijs monialibus. Presbiteri autem appellabatur. quia secundum morem primitiue ecclesie erat vxor presbiteri. vel forte aliquid vidua de rebus ecclesie curam habens ad istam matrisfamiliam vocat presbiteri. et ita exponenda sunt omnia capitula que loquuntur de ista materia. Secundum quod requiritur etas legitima. Circa quod sciendum est quod licet doctores canonum faciunt multas aregas circa istam materiam. tamen videmus oculata fide nostris scriptis promoueri pueros et iuvenes seu iuvenes in presbiteros et ad alios sacros ordines. imo videmus aliquos ad dignitates et personarum et etiam ad episcopatum et cardinalatum infra tempus a iure taxatum ad subdiaconatum superiorem promoueri. Quod quia fit ex dispensatione sedis apostolice que spiritus sanctus dirigit non debet ab aliquo reprobari ideo penitus suspensio. Istud tamen regulariter tenendum est quod nisi in fauorem religionis fiat nullum debet promoueri ad subdiaconatum ordinem nisi attigerit. xxviii. annum iam inceptum. Nec ad ordinem diaconatum nisi sit i. xx. anno iam incepto. Nec ad ordinem sacerdotum nisi attigerit. xxv. annum iam inceptum. ut habetur de eta. et que. li. ii. c. p. i. c. Generale in Clemen. Eredo autem quod domini episcopi si necessitas fuerit possint in his dispensare et dispensare quod tunc putat exigere necessitas que non habet legem. extra de re. iuris. quod non est licitum. que in omnibus istis debet attendi. Tercium quod requiritur est morum honestas. Cum enim potest dignitatum vel ordinum infamibus et suspectis parere non debeat. ut lxxi. di. dictum. extra de i. re. i. Relatum. Super omnia requiritur in promouendo ad ordines seu ad ecclesiasticas dignitates quod sit bone fame et honestus in moribus et vita. Qui promouendus sit. et que morem debeat ordinatum et promouendus ad sacros ordines habere ordinem apostolice in epistola. i. ad Thimotheum. iij. et ad Titum. i. ita dicitur. Quia propter episcopum irreprehensibilem et sine crimine esse vniuersis vxoribus viz sobrius. ornatum. pudicum. hospitalem. doctorem non vinolentum. non percussorem sed modestum. non litigiosum. non cupidum sed domui sue bene prepositum. non neophitum. Et licet ista autoritas videatur intelligi de episcopo. tamen secundum Augustinum et Ambrosium extendenda est ad alios ordinandos. s. di. lxxvi. apostolice. et di. xxxiij. que sciamus. Notandum etiam quod de singulis ordinibus positus in autoritate predicta multa sunt dicenda. tamen quia requirerent magnam tractatum quasi suppositum per se habendo pauca dicam. Dicitur ergo primo sine crimine. quod non est intelligendum de omni crimine cum non sine crimine.